
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 10/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 174/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση νέων δρομολογίων μεταφοράς μαθητών σχολικού έτους 2013-
2014 της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης. 
  
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 6 Μαρτίου 2014 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1,   
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1060/28-2-2014 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: η κα 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 
2)Γεώργιος Χριστοδουλίδης, Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Σουλτάνα Σερεφιά 
(αναπληρωματικό μέλος), 4) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος,  5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά 
Κουκουβέλα μέλος,  7) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος και 9) Χρήστος 
Ποτόλιας  μέλος. 
Απόντες ήταν: 1) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος ο  οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 
Στη συνέχεια , λόγω κατεπείγοντος , σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010,   αποφασίσθηκε 
Ομόφωνα η συζήτηση του τρίτου  εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 174: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της ΠΑΜΘ  
με το υπ’ αριθμ. Δ.Ο.85/6-3-2014 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Tις διατάξεις του Ν. 4089/2012 περί «Κύρωσης της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου για τη 
μεταφορά μαθητών για το σχολικό έτος 2012-2013 (ΦΕΚ 206 Α’/26-10-2012), μεταφορά 
αρμοδιότητας στις Περιφέρειες και άλλες διατάξεις», 

2. Tην υπ’ αριθ. 24001/11-06-2013 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 1449/ τ. Β’/14-06-2013) « Μεταφορά μαθητών 
δημόσιων σχολείων από τις Περιφέρειες», 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 100 και 101 του Ν. 4182/2013 (ΦΕΚ 185/ τ. Α’/10-09-2013), περί 
«Κώδικα κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις»,  

4. Την υπ’ αριθ. Εγκύκλιο 19/36537/12-09-2013 του Υπ. Εσωτερικών,  
5. Την ανάγκη μεταφοράς μαθητών από και προς την σχολική τους μονάδα  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση των νέων δρομολογίων που προέκυψαν, κατόπιν αιτημάτων των διευθυντών των σχολείων 
της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ν.Ροδόπης, όπως παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα και με 
κόστος αυτό που εξάγεται από το μαθηματικό τύπο που ορίζει η υπ’ αριθ. 24001/11-6-2013 Κ.Υ.Α. 
(ΦΕΚ1449/τ.Α’/2013) των Υπουργών Οικονομικών, Εσωτερικών, Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, 
Υποδομών, Μεταφορών & Δικτύων, Παιδείας & Θρησκευμάτων και Πολιτισμού-Αθλητισμού και 
παρουσιάζεται στα συνημμένα φύλλα υπολογισμού. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει τα νέα δρομολόγια μεταφοράς μαθητών των σχολείων της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ν.Ροδόπης σχολικού έτους 2013-2014 της Περιφέρειακής Ενότητας Ροδόπης όπως παρουσιάζονται στον 
συνημμένο πίνακα και με κόστος αυτό που εξάγεται από το μαθηματικό τύπο που ορίζει η υπ’ αριθ. 
24001/11-6-2013 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ1449/τ.Α’/2013) των Υπουργών Οικονομικών, Εσωτερικών, Ανάπτυξης, 

ΑΔΑ: ΒΙΚΑ7ΛΒ-ΖΓΒ



Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών & Δικτύων, Παιδείας & Θρησκευμάτων και Πολιτισμού-
Αθλητισμού και παρουσιάζεται στα συνημμένα φύλλα υπολογισμού. 

 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙΝΟΥΡΓΙΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ 2013-2014 

 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   174/2014. 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
    ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ - ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

 
 
 
 

              
             ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 
                       ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
                       ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΣΕΡΕΦΙΑ 
                        ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 

   ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
                        ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ  ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
                        ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 

   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
   ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ    

     
 

 
 
 

 
 
 

Α/Α 

 
 
 

ΔΙΑΔΡΟΜΕΣ 

   
  Α

ρ.
 

Μ
αθ

ητ
ώ

ν 

   
   

 Ώ
ρα

 
π

ρο
σέ

λε
υσ

ης
 

    
   

 Ώ
ρα

 
απ

οχ
ώ

ρη
ση

ς 

   
   

Τι
μή

 
δρ

ομ
ολ

ογ
ίο

υ 
  

βά
σε

ι τ
ύπ

ου
 

1. Κηκίδιο- 15ο Νηπ. Κομοτηνής: 
ένα δρομολόγιο με επιστροφή 

4 08:00 12:40 17,43 

2.  Πελεκητή- Πολύανθος- Ασώματοι-
Ειδικό Σχολείο Κομοτηνής: 
ένα δρομολόγιο με επιστροφή 

3 08:00 12:40 68,99 

3.  Αρίσβη- Πρωτάτο- Λοφάριο-Νηπ. 
Σαπών: 
ένα δρομολόγιο με επιστροφή 

4 08:00 12:40-14:00 70,02 

4. Λοφάριο- Νηπ. Σαπών: 
ένα δρομολόγιο με επιστροφή 

4 08:00 12:40-14:00 70,02 

5.  Αύρα-Δημ. Σχολείο Σαπών: 
ένα δρομολόγιο με επιστροφή 

3 08:00 12:40 27,90 

6.  Σκάλωμα- Πλαγιά- Νικητές- Στροφή-
Έβρενος προς Νηπ. Αρριανών: 
ένα δρομολόγιο με επιστροφή 

9 08:00 12:40 161,03 

7. Ομήρου 6- 12ο Νηπ. Κομοτηνής: 
ένα δρομολόγιο με επιστροφή 

2 08:00 12:40 17,43 

8. Νηπιαγωγείο Θρυλορίου- Ροδίτης: 
μόνο επιστροφή 

2  12:40 9,49 

9.  Ιτεά- Δημ. Σχολείο Κοσμίου: 
ένα δρομολόγιο με επιστροφή 

1 08:00 12:40 18,07 

10.  Πόρπη- Μέση- Γλυφάδα- Π. 
Καλλίστη: μόνο επιστροφή 

6  16:00 28,71 

11. Ξυλαγανή- Προσκυνητές- 
Μαρώνεια: μόνο επιστροφή 

5  16:00 19,78 

ΑΔΑ: ΒΙΚΑ7ΛΒ-ΖΓΒ


